令和４年度 第２回 学校運営協議会 議事録

校 名

大阪府立南高等学校

大阪府立西高等学校

大阪府立扇町総合高等学校

大阪府立桜和高等学校

校長名 川口 伊佐夫

開催日 令和４年 11 月 30 日（水）

開催場所 大阪府立桜和高等学校 小会議室

出席者（委員） 池嶋委員長、川村委員、山咲委員、久間委員、山出委員、大谷委員

出席者（学校） 川口校長、日下部事務部長、藤教頭、井上教頭、栗本首席、福原首席

伴田教諭、伊藤教諭

傍聴者 なし

協議資料 令和４年度学校経営計画（進捗状況）、スクール・ミッション（案）

備考

議題等

○開会のあいさつ（校長）

○令和４年度学校経営計画（進捗状況）について

○桜和高等学校 スクール・ミッション（案）について

○各分掌より

○閉会のあいさつ（校長）

協議内容・承認事項等（意見の概要）

○令和４年度学校経営計画（進捗状況）について

・探究学習について、従来の取り組みとこれからの学習の相違点を伺いたいと意見あ

り。

・小中連携教育については、堀川小学校との連携のように北区中学校との連携にも取

り組み、来年度の取り組みを検討する点からも北区中学校校長会に出席いただいて

直接説明をお願いしたい。

・教育文理学科については、今後教員志望生徒が増加してくることを考慮すると、高校

での働き方改革が問題となってくるのではないか。

○桜和高等学校 スクール・ミッション（案）について

・概ねスクール・ミッション案の通りで良いが、開校年は重要ではないのではないか。

また「唯一の教育系専門学科」という文言は今後変わる可能性があるので、「初めて」

とすべきではないか。